
2022 SESSION

INTRODUCED

22100367D
1 HOUSE BILL NO. 199
2 Offered January 12, 2022
3 Prefiled January 10, 2022
4 A BILL to amend and reenact § 58.1-3235 of the Code of Virginia, relating to special assessment for
5 land preservation program.
6 ––––––––––

Patron––Webert
7 ––––––––––
8 Referred to Committee on Finance
9 ––––––––––

10 Be it enacted by the General Assembly of Virginia:
11 1. That § 58.1-3235 of the Code of Virginia is amended and reenacted as follows:
12 § 58.1-3235. Removal of parcels from program if taxes delinquent.
13 A. If on April 1 of any year the taxes for any prior year on any parcel of real property which that
14 has a special assessment as provided for in this article are delinquent, the appropriate county, city, or
15 town treasurer shall forthwith send notice of that fact and the general provisions of this section to the
16 property owner by first-class mail. If, after the notice has been sent, such delinquent taxes remain unpaid
17 on June 1, the treasurer shall notify the appropriate commissioner of the revenue who shall remove such
18 parcel from the land use program. Such removal shall become effective for the current tax year.
19 B. Notwithstanding the provisions of subsection A, a locality may, by ordinance, provide that if such
20 delinquent taxes are paid no later than December 31, such parcel shall not be removed from the land
21 use program.
22 C. No parcel of real property shall be removed from the land use program for delinquent taxes if (i)
23 the taxes become delinquent during a state of emergency declared by the Governor pursuant to
24 subdivision (7) of § 44-146.17; (ii) the treasurer determines that the disaster giving rise to the state of
25 emergency has caused hardship for the taxpayer; and (iii) the delinquent taxes are paid no later than
26 90 days after the deadline provided in subsection A or B, as applicable.
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